

---

# ***Energi og Miljø Vojens A/S***

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 27 90 78 49

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6/6 2016

Jesper Aabenhus  
Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Energi og Miljø Vojens A/S Lysbjergvej 6 Hammelev 6500 Vojens  CVR-nr.: 27 90 78 49 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Haderslev
<b>Bestyrelse</b>	Hans Struck, formand Kent Nielsen Kjeld Søberg
<b>Direktion</b>	Kjeld Søberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Nørregade 30 6100 Haderslev

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og servicevirksomhed med energi- og miljøbesparende og miljøvenlige produkter, finansiering heraf samt anden beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 80.207, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 997.419.

Årets resultat anses henset til årets forløb for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>94.574</b>	<b>154.845</b>
Personaleomkostninger	1	-16.162	-66.843
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>78.412</b>	<b>88.002</b>
Finansielle indtægter	2	28.251	21.744
Finansielle omkostninger	3	-1.076	-1.288
<b>Resultat før skat</b>		<b>105.587</b>	<b>108.458</b>
Skat af årets resultat	4	-25.380	-27.244
<b>Årets resultat</b>		<b>80.207</b>	<b>81.214</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	497.419	0
Overført resultat	-417.212	81.214
	<b>80.207</b>	<b>81.214</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre tilgodehavender		0	6.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>6.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>6.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.612	98.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.087.606	1.140.751
Udskudt skatteaktiv	6	726	726
Periodeafgrænsningsposter		0	25.850
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.109.944</b>	<b>1.266.195</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>117.320</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.109.944</b>	<b>1.383.515</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.109.944</b>	<b>1.389.515</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	417.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		497.419	0
<b>Egenkapital</b>	7	<b>997.419</b>	<b>917.213</b>
Kreditinstitutter		4.560	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.019	377.221
Selskabsskat		25.380	27.244
Anden gæld		37.566	67.837
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>112.525</b>	<b>472.302</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>112.525</b>	<b>472.302</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.109.944</b>	<b>1.389.515</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.040	54.817
Andre personaleomkostninger	5.122	12.026
	<b>16.162</b>	<b>66.843</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	27.001	17.676
Andre finansielle indtægter	1.250	4.068
	<b>28.251</b>	<b>21.744</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.076	1.288
	<b>1.076</b>	<b>1.288</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	25.380	27.244
	<b>25.380</b>	<b>27.244</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	24.813	26.572
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	567	672
	<b>25.380</b>	<b>27.244</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	6.000
Afgang i årets løb	-6.000
Kostpris 31. december	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Låneomkostninger	-726	-726
Overført til udskudt skatteaktiv	726	726
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	726	726
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>726</b>	<b>726</b>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	417.212	0	917.212
Årets resultat	0	-417.212	497.419	80.207
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>497.419</b>	<b>997.419</b>

Selskabskapitalen består af aktier à nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 0 / 26 mdr.	0	52.000

## Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sørborg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder Sydgas ApS', VVS Søberg A/S' og Haderslev Entreprenseselskab ApS' mellemværende med Nordea. Selvskyldnerkautionerne er samlet begrænset til i alt TDKK 9.653.

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KK Holding, Vojens A/S, Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i en koncern. Selskabets ultimative moderselskab, Sørborg Holding ApS, Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens, CVR-nr. 27 50 49 57, udarbejder i overensstemmelse med gældende bestemmelser koncernregnskab.
